
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Президента України 
щодо забезпечення виконання умов Додаткового протоколу до Договору між 

Україною і Республікою Молдова про державний кордон щодо передачі у 
власність Україні ділянки автомобільної дороги Одеса-Рені в районі 

населеного пункту Паланка Республіки Молдова, а також земельної ділянки, 
по якій вона проходить, і режиму їх експлуатації від 18.08.1999 року

Відповідно до статті  43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні” обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.   Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Президента 
України (додається).

2. Направити дане рішення Президентові України.

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

15 грудня 2010 року
№ 41-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 15 грудня 2010 року
№ 41-VІ

Звернення до Президента України 
щодо забезпечення виконання умов Додаткового протоколу до Договору між 

Україною і Республікою Молдова про державний кордон щодо передачі у 
власність Україні ділянки автомобільної дороги Одеса-Рені в районі 

населеного пункту Паланка Республіки Молдова, а також земельної ділянки, 
по якій вона проходить, і режиму їх експлуатації від 18.08.1999 року

Шановний пане Президенте!

18  серпня  1999  року  між  Україною  та  Республікою  Молдова  був 
підписаний  договір  і  Додатковий  протокол  до  Договору  між  Україною  і 
Республікою Молдова про державний кордон щодо передачі у власність Україні 
ділянки автомобільної дороги Одеса-Рені в районі населеного пункту Паланка 
Республіки  Молдова,  а  також  земельної  ділянки,  по  якій  вона  проходить,  і 
режиму їх  експлуатації.  Натомість  Молдова  отримала  вихід  до  ріки  Дунай  в 
районі  села  Джурджулешти,  де  розпочала  будівництво  нафтотерміналу.  Ці 
документи були ратифіковані  Верховною Радою України  6  квітня  2000  року. 
12 липня 2001 року парламент Республіки Молдова також ратифікував угоду.

Однак, передача зазначеної вище ділянки автомобільної дороги у власність 
України до теперішнього часу не здійснена через супротив молдовської сторони.

Рух  автомобільного  транспорту  сполученням  Одеса-Рені  здійснюється 
транзитом територією Республіки Молдова (протяжністю 7,7 км) з перетинанням 
державного  кордону  України  у  двох  місцях,  для  цього  водіям  власного 
транспорту  та  транспорту  підприємств  і  організацій  необхідно  проходити 
прикордонний  митний  контроль  на  території  України  у  пунктах  пропуску 
«Маяки»  та  «Удобне».  У  місцевих  жителів,  які  постійно  користуються 
зазначеною дорогою, прийнятий режим використання вищезазначеної земельної 
ділянки викликає обурення та нерозуміння неадекватності обміну.

Одеська  обласна  рада  звертається  до  Вас,  пане  Президенте,  як гаранта 
дотримання Конституції України і недоторканості наших кордонів з проханням 
щодо вжиття відповідних заходів для виконання Республікою Молдова своїх 
обов’язків відповідно до підписаного договору. У протилежному випадку, ми 
просимо  Вас,  пане  Президенте,  ініціювати  денонсацію  Договору  у  повному 
обсязі.


